
Anlage 3 zur Vorlage 166/2020

Gebührenkalkulation Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünfte

Gebührenvergleich Gebühr je Monat

Anzahl 

der 

Personen

Beginn
Fläche 

in m²

 Gesamtgebühr 

ab 01.01.2021 

 Differenz 

Gebühren 

 Mietobergrenze 

Jobcenter 

 Differenz 

Mietobergrenze 

*** 

6 01.05.2018 59 1.291,00 €      912,91 €            -378,09 € 1.334,54 € -421,63 €

5 01.05.2018 28 1.130,00 €      438,44 €            -691,56 € 1.167,72 € -729,28 €

6 01.01.2020 43 1.291,00 €      659,74 €            -631,26 € 1.334,54 € -674,80 €

2 01.11.2015 42 299,94 €        * 648,96 €            349,02 € 787,76 € -138,80 €

5 01.10.2014 51 481,11 €        * 788,79 €            307,68 € 1.167,72 € -378,93 €

1 28.01.2010 41 256,27 €        * 623,85 €            367,58 € 646,13 € -22,28 €

3 24.07.2007 51 324,78 €        * 792,64 €            467,86 € 917,35 € -124,71 €

1 17.12.2007 42 312,48 €        ** 646,80 €            334,32 € 646,13 € 0,67 €

3 01.12.2010 69 354,63 €        * 1.062,60 €         707,97 € 917,35 € 145,25 €

2 24.02.2010 59 394,70 €        * 913,68 €            518,98 € 787,76 € 125,92 €

5 22.01.2018 80 571,60 €        * 1.236,00 €         664,40 € 1.167,72 € 68,28 €

*
** In der Gesamtgebühr bis 31.12.2020 sind keine Kosten für Haushaltsstrom und Heizung enthalten.

*** Bei der Mietobergrenze sind keine Stromkosten berücksichtigt.

 Gesamtgebühr 

bis 31.12.2020 

Einweisung Wohnung

Einweisung Wohnung

Einweisung Sammelunterkunft

Einweisung Wohnung

Einweisung Wohnung

Einweisung Wohnung

Nutzungsart

Einweisung Anschlussunterbringung

Einweisung Anschlussunterbringung

Einweisung Anschlussunterbringung

Einweisung Wohnung

Einweisung Wohnung

In der Gesamtgebühr bis 31.12.2020 sind Betriebskosten, die direkt vom Anbieter abgerechnet werden, nicht enthalten (u.a. Strom, Gas, Abfall).
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